
  

  

  

ÓN No. 03.9.ICI.09 

bal Córdova Calderón 
E COMPAÑÍAS DE QUITO 

NSIDERANDO: 

de la Ley de Compañías, estable- 

dara ciertas empresas de contar 

: auditoría externa, y confió a la 

unción de calificar a las personas 

que ejerzan la auditoría externa: 

ición número 02.Q.1CL007 de 23 

Superintendencia de Compañías 

vara la calificación y registro de 

al Rodrigo Sánchez Mosquera. 

requisitos establecidos en la Re- 

2l considerando anterior. lo cual 

or el señor Intendente de Control 

diante Informe número 008 de 

¿iones que le confiere la Resolu- 

de 27 de marzo del 2003: 

RESUELVE: 

).- CALIFICAR al C.P.A. Aníbal 

squera, para que pueda ejercer 

n las empresas señaladas en la 

n las resoluciones pertinentes. 

'0.- DISPONER que el C.P.A. 

hez Mosquera, publique por una 

esolución. en uno de los periódi- 

ión de su domicilio. Un ejemplar 

Jerá entregarse a la Superinten- 

O.- DISPONER que Secretaría 

zrintendencia inscriba al C.P.A, 

1ez Mosquera, en el Registro Na- 

xternos. El correspondiente cer- 

| se otorgará una vez que se ha- 

quisito establecido en el artículo 

DA y firmada en la Superinten- 

en Quito, a 11 JUN. 2003. 

¡bal Córdova Calderón 

E COMPAÑÍAS DE QUITO   

GS 

AB. MARCO INTRIAGO L. 

SECRETARIO 

COMISARIA 5ta. PP.NN. 

  r 

  

REPÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

EXTRACTO 

DE LA ESCRITURA PÚBLICA DE AUMENTO 

DEL CAPITAL Y REFORMA DEL ESTATUTO 

DE LA COMPAÑÍA GENERAL SERVICES C.A. 

“GSERVER” Y RECTIFICACIÓN DE LA MISMA 

Se comunica al público que la compañía GENE- 

RAL SERVICES C.A. “GSERVER”, aumentó su 

capital suscrito por SEISCIENTOS DÓLARES 

DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA. y 

reformó su estatuto por escritura pública oto) 

gada ante el Notario Vigésimo Primero del can- 

tón Guayaquil, el 28 de noviembre del 2000, 

rectificada por escritura pública el 25 de no- 

viembre de 2002, ante el Notario Vigési ¡no 

mero del cantón Guayaquil. Fue aprobat. por 

la Superintendencia de Compañías, mediante 

Resolución No. 02-G-1J-0009981 el 30 PIC. 

2002. 

El capital suscrito actual es OCHOCIENTOS 

DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA, está dividido en OCHOCIENTAS ac - 
ciones de UN DÓLAR cada una de ellas, el ca- 

pital autorizado es de MIL SEISCIENTOS DÓ- 
LARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRI- 
CA. 

Guayaquil, 30 DIC. 2002 

Ab. Víctor Anchundia Places 

DIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑÍAS 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DE 

GUAYAQUIL 

EXPRESO DE GUAYAQUIL «+ JUEVES, 26 DE JUNIO DEL 2003 
  

CONSIDERANDO: 

QUE. el aníeulo 378 de la Ley de Compañías, es- 

lab 2 da obfieatonedod para ciertas empresas de 
UP am mitotrat ae al ode euditoría externa, y 

covhio ala Saperintendenea la función de calificar 
adas prrsenas atados o juridica que ejerzan la 

auditoria exter 

QUE, mediante Resohueva ratero 02.09.10 1.007 de 
23 de abril del 20092, Le puoperiotendencia de Com- 

pañías expido das normas para la cal dicación y 1e- 
pisto de ariditores externos 

QUE, el Econowista Fobián Álvarez Aguirre. ba 
cvonplido con das requisites establecidos en la Reso- 

hueión referida en el corstrrando anterior. le cual 

ho sido corroborado per el sepor Intendente de Con- 

trole Intervención (3 pe diante Jatorme numero 

007 de 2 de junio del 2004 

EN vso de Ja atribreión soapae Je confiere la Reso- 

lueion No. ADM 0% 129 de 2 de nu zo del 2003: 

RESUPFT VE 

ARTÍCULO PRUVFRO - OC PICAR al Economis- 

ta Fabián Álvarez Aeuirre. para que pueda ejercer 
la orelioria externa ca das cpresas señaladas en 

la Ley de Compantas y ento resolo ciones perfinen- 
los 

AJ ULO SEGUNTIO.- DISPOSER que el Econo- 
uta Fabián Álvarez Agubrie, publique por una 

sola vez la presente Resolucion, enouno de los perió- 

dicos de mavor cireulación «de su demicilio. Un 

ejemplar de la publicación: deberá entregiase a la 
Superintendencia de Conmpanías 

ARTÍCULO TERCERO.- DISFG ER que Secretaría 

General de esta Superintendeneta inseviba al Eco- 

nomista Fabián Álvsrez Agubtre. en cl Registro 

Nacional de Auditores Externos El correspoudiente 

certificado de iuseripción se otorgará una vez que se 

hava eomplido con cbrequoisito establecido en el ar- 
tículo anterror. 

COMUNÍQUESE.- DADA y bridada en la Superin- 
tendencia de Compañías, eo Quite. a 1 JUN. 2003. 

Ur. José Anibal Córdova Calderón 

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO 

A 
      

  

  

  

e e pS 

REPÚBLICA DEL ECUADOR Y Y 7 E 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

EXTRACTO 

CONSTITUCIÓN DE LA COMPAÑÍA 
SEIDLITZ SOFTWARE CIA. LTDA. 

La compañía SEIDLITZ SOFTWARE CIA. 
LTDA., se constituyó por escritura pública 

otorgada ante el Notario Vigésimo Primero 
del Distrito Metropolitano de Quito, el 2 de 
junio del 2003, fue aprobada por la Supe- 

rintendencia de Compañías. mediante Re- 

solución No. 03.0.1J.2264 de 23 JUN. 
2003. 

1.- DOMICILIO: Distrito Metropolitano de 
Quito, provincia de Pichincha. 

2.- CAPITAL: Suscrito USS 1.000,00, divi- 

dido en 1.000 participaciones de USS 
1,00 cada una. 

3.- OBJETO: El objeto de la compañía es. 

La producción, modificación, arrenda- 

miento. compra, venta y comercialización 

de software, para computadoras de cual- 
quier tipo y nivel... 

Quito, 23 JUN. 2003 

Dra. Esperanza Fuentes de Galindo 

SUBDIRECTORA DEL DEPARTAMENTO 
JURÍDICO DE COMPAÑÍAS   

  

 


